ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Licitação MODO DE DISPUTA ABERTO nº 006/2024

Processo Administrativo nº 4363/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenções preventivas das

instalações de média tensão em 18 unidades DAE S/A água e esgoto – Jundiaí.

Ao quarto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, na Sede da DAE S/A - ÁGUA

E ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 11:00 horas,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 005

de 24 de janeiro de 2025. Após análise técnica e financeira da empresa MAQ POTÊNCIA

LTDA, solicitadas às áreas responsáveis pela Comissão e que são parte integrante do

processo assunto dessa Ata, a comissão decidiu INABILITAR a referida licitante, por não ter

apresentado a “Certidão de Regularidade Fiscal dos Débitos Tributários Não Inscritos na

Dívida Ativa do Estado respectivo” (item 6.2.3, d-i do Edital); “não comprovou a qualificação

técnica operacional, pois os atestados apresentados não comprovam a parcela relevante

para a empresa, descrita no item 6.2.3”; “deixou de apresentar a certidão de

responsabilidade técnica de pessoa jurídica solicitada no item 6.2.1”.

Assim sendo, objetivando o prosseguimento da licitação, a Comissão marca para o dia

06/02/2025 às 14:30, na sede da DAE S/A - Água e Esgoto, a Sessão Pública onde fará a

abertura do Envelope de Habilitação da licitante ECR CONSULTORIA LTDA.

Informamos que, após abertura do referido envelope de habilitação, suas folhas serão

vistas e rubricadas por todos, sendo a sessão encerrada, com toda a documentação

encaminhada para análise. Após, a Comissão emitirá nova Ata ou comunicado quanto a

continuidade da licitação. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira Motta,

membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Olavo Rodrigues de Oliveira Presidente

Luciana Lopes Glozan Membro

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro